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PAVADINIMAS: 
Paslaugų paskirties pastato, Laisvės g. 6, Telšių m., Telšių r. sav., statybos 

projektas 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Bendrieji duomenys 
 

 Pastato vieta (geografinė vieta) – Laisvės g. 6, Telšių m., Telšių r. sav.. 

    Naujai statomas paslaugų paskirties pastatas (7.4.), statinio kategorija – neypatingas 

statinys, statinio paskirtis – paslaugų (7.4.); statybos rūšis – nauja statyba. 

 

2.  Trumpas sklypo apibūdinimas 
 

Sklypas yra Laisvės g. 6, Telšių m., Telšių r. sav..  

Šiaurinėje pusėje sklypas ribojasi su Laisvės gatve ir yra įvažiavimas į sklypą. Kitose 

pusėse žemės sklypas ribojasi su kitų savininkų žemės sklypais. 

Sklypo reljefas yra su svyruojančiu absoliutinės žemės paviršiaus altitudėmis tarp 

138,37 ir 139,25. 

  

3.  Sklypo projektiniai sprendiniai 
 

Įgyvendinant projektą naujai statomas paslaugų paskirties pastatas, kurio bendras 

plotas 180,24 m², užstatymo plotas – 122,29 m2. 

Pastatas projektuojamas pagal užsakovo pateiktą projektavimo užduotį. Projektuojamas 

pastatas yra 1 aukšto su mansarda, stačiakampio formos. Įėjimai į pastatą projektuojami 

pastato šiaurinėje ir vakarinėje pusėje. Numatoma rytinėje pastato pusėje įrengti pandusą, 

pritaikytą  žmonėms su negalia. Pandusas žmonėms  su  negalia  projektuojamas 

vadovaujantis STR  2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia 

reikmėms“. 

 Sklype pagal užsakovo pageidavimus tvora neprojektuojama. 

Sklypo pietinėje ir vakarinėje dalyje šalia pastato įrengiama automobilių stovėjimo 

aikštelė. 

Sklype projektuojamas privažiavimas prie pastato, takeliai, nuogrinda aplink pastatą. 

Numatytos automobilių parkavimo vietų skaičius - 12.    
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 Įvažiavimo vertikalus suplanavimas atliktas atsižvelgiant į gatvės aukščių planą, reljefą, 

gretimas teritorijas, landšaftinio projektavimo ypatumus. 

 

4.  Pastatų architektūriniai sprendiniai 
 

Pastato zonavimo sprendiniai 

 

 Naujai statomas paslaugų paskirties pastatas, kurio aukštingumas – 1 aukštas su 

mansarda. Aukštis nuo pastato grindų nulinės altitudės – 7,02 m, aukštis nuo vidutinės žemės 

paviršiaus altitudės – 7,42 m. Pastato tūrį sudaro vieno aukšto su mansarda patalpos po 

daugiašlaičiu stogu. 

Paslaugų paskirties pastato pirmajame aukšte suprojektuotos šios bendro naudojimo 

patalpos: tambūras (PV), dvi salės, du san. mazgai. 

Paslaugų paskirties pastato suprojektuotos šios bendro naudojimo patalpos: salė, san. 

Mazgas. 

 

Pastato apdailos medžiagų sprendiniai 

 

 Naujai statomo pastato fasadų apdailai naudojama tamsiai pilkos (RAL 7015) spalvos 

dekoratyvinio tinko ir raudonos spalvos (RAL 8004) dekoratyvinio klinkerio apdaila. Pastato 

cokolis apdailinamas pilkos (RAL 7044) spalvos dekoratyvinio tinko apdaila.  

Stogas daugiašlaitis. Stogo danga – plieninės skardos lakštai.  

 Paslaugų paskirties pastate numatomas natūralus apšvietimas per langus. Numatomi 

plastikiniai tamsiai pilkos (RAL 7015) spalvos langai, trijų padėčių, dvigubu stiklo paketu, vienas 

stiklų dengtas selektyvine danga. 

 Projektuojamos lauko ir vidaus durys. Lauko durys - plastikinės tamsiai pilkos (RAL 

7015) spalvos, su dvigubu užraktu. Vidaus durys medinės, su vienspyniu užraktu. Visos durys 

numatomos vienos varčios, vienos atidarymo krypties.  

      Projektuojamo pastato fasadams ir stogui numatytos naudoti ilgaamžės, lengvai 

prižiūrimos, tinkamos Lietuvos klimatinėms sąlygoms apdailos medžiagos, parinktos 

vadovaujantis projektavimo užduotimi ir užsakovo patvirtintais projektiniais pasiūlymais. 

 

5. Pastatų konstrukciniai sprendiniai 
 

Pastato konstrukcinė schema 

 

 Naujai statomo pastato namo konstrukcijas sudaro:  

 Gelžbetonio pamatai, blokelių mūro sienos, pertvaros, gelžbetoninė perdanga, medinės 

stogo konstrukcijos. Stogo danga – plieniniai skardos lakštai. Pastatas apšiltinamas.  
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6. Inžinerinių tinklų aprašymas  
 

Vandentiekis  

 Paslaugų paskirties pastatas geriamos kokybės vandeniu bus aprūpinamas iš 

vandentiekio linijos, prijungtos prie miesto tinklų. 

 

     Nuotėkų šalinimas 

 Buitinės nuotekos iš pastato bus nuvedamos į esamą nuotekų šulinį, kuris yra prijungtas 

prie miesto nuotekų tinklų. 

 

     Lietaus nuotekų sistema 

Paviršinės nuotekos surenkamos nuo pastatų stogų į latakus ir lietvamzdžiais 

nuvedamos į esamą lietaus nuotekų šulinį, kuris yra prijungtas prie miesto lietaus nuotekų tinklų. 

 

 Elektros energijos tiekimas 

Pastatas yra prijungiamas prie elektros energetinės sistemos, pagal elektros prisijungimo 

sąlygas. 

 

7. Saugomų teritorijų dalis 
 

 Projektuojamas pastatas patenka į saugomą teritoriją. Pastatas patenka į Telšių 

senamiesčio (unikalus kodas 17113), saugomo viešajam pažinimui ir naudojimui (LR Kultūros 

ministro 2005-04-29 įsakymo Nr. ĮV-190. Žin., 2005, Nr. 58-2034) vizualinę apsaugos zoną ir 

Telšių senojo miesto vietą (unikalus kodas 16426). 

 Rengiant pastato projekto korekciją būtina išlaikyti būdingą Telšių senamiesčiui tūrinę 

erdvinę kompoziciją, fasadų, stogo dangos, stalių gaminių medžiagiškumą.  
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Spalva pilka, RAL 7015

Durys ir langai

Stogo danga - plieniniai skardos lakštai

FASADO APDAILOS ŽINIARAŠTIS

Spalva tamsiai pilka, RAL 7026

Stogo apkalimai ir kt. mediniai elementai

Spalva raudona, RAL 8004

Tinkuojamas ir dažomas cokolio paviršius

Dekoratyvinio tinko apdaila

Dekoratyvinio klinkerio plytelių apdaila

Spalva pilka, RAL 7044

Spalva pilka, RAL 7015
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